
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2024 с. Поротниково                                     № 18 

Об утверждении перечня первичных мер по обеспечению пожарной безопасности на 
территории Поротниковского сельского поселения на 2024 год

           В целях организации тушения пожаров на объектах и в населённых пунктах 
Поротниковского сельского поселения, согласно Федерального закона от 21.12.1994 №69-
ФЗ «О пожарной безопасности», Устава муниципального образования «Поротниковское 
сельское поселение»

Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  перечень  первичных  мер  по  обеспечению  пожарной  безопасности  на 
территории Поротниковского сельского поселения:
-  перечень  должностных  лиц  Поротниковского  сельского  поселения,   организаций  и 
предприятий,  которые  информируются  о  возникновении  пожара  и  ходе  его  тушения 
(Приложение № 1);
- перечень  организаций и предприятий, чья техника подлежит мобилизации по особому 
распоряжению руководителя тушения пожаров (Приложение № 2);
-  перечень  искусственных  и  естественных  водоемов  в  Поротниковском  сельском 
поселении  (Приложение № 3);
- перечень особо важных объектов (Приложение № 4).
2.Постановление  Администрации  Поротниковского  сельского  поселения  от  28.03.2023 
года № 16 считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Поротниковского сельского поселения                                      Н.Ю.Чумакова

  

  
  



 Приложение № 1 
                                                                                         к   Постановлению Администрации 

                                                                                         Поротниковского сельского поселения
                                                    01.04.2024 г. № 18

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Поротниковского сельского поселения, предприятий и организаций, 

которые информируются о возникновении пожара и ходе его тушения

п/
п

Должностные 
лица 
поселения, 
предприятий, 
организаций

Ф.И.О. Дневное время Ночное время
(22-00 – 6-00ч)

По 
вызов
у № 1

По 
доп. 
вызов
у

телефо
н

По 
вызов
у № 1

По 
доп. 
вызов
у

телефо
н

1. Глава 
Поротниковск
ого сельского 
поселения

Чумакова Н.Ю. * * 36-158 * * 36-172

2. Управляющий 
делами 
поселения

М.В.Игишева * * 36-138 * * 36-212

3. Отделение 
полиции 

Дежурный * * 02 * * 02

4. Подразделение 
ОГУ «УГОЧС 
ПБ ТО»
ОП 
с.Поротниково

Дежурный * * 36-228 * * 36-228

5. ПЧ-2 ДУ 
«3ОФПС по 
То» с.Бакчар

Диспетчер * * 01
22-440

* * 01
22-440

5. ЕДДС 
ГУМЧС

Дежурный 
диспетчер

* * 22-411 * * 22-411

6. Начальник 
штаба ГО и 
ЧС 

Доронин В.В. * * 22-557 * * 22-411

  



Приложение № 2 
                                                                                         к   Постановлению Администрации 

                                                                                         Поротниковского сельского поселения
                                                    01.04.2024 г. № 18

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и предприятий, чья техника подлежит мобилизации по особому 

распоряжению тушения пожаров

№ 
п/п

Техника, подлежащая мобилизации Кол-во единиц Адрес собственника, 
№ телефона

1. Автобус 1 единица МКОУ 
«Поротниковская 
СОШ» 36-149

2. Автомобили: ВАЗ -21074, 1 единица Администрация 
Поротниковского 
сельского поселения 
36-158

3. Автомобиль «Урал 5557» 5,8 1 единица Подразделение ОГУ 
«УГОЧСПБ ТО»
ОП с.Поротниково 
ул.Советская 19Б 
36-228

4. Автомобиль АЦ-40 «Урал 5557»

Автомобиль АЦ-40 АСМ
«Камаз»

1 единица

2 единицы

ПЧ-2
ДУ «3ОФПС по ТО»
с.Бакчар
01
22-440



                                                                                       Приложение № 3 
                                                                                         к   Постановлению Администрации 

                                                                                         Поротниковского сельского поселения
                                                    01.04.2024 г. № 18

Перечень 
объектов внутреннего и наружного противопожарного водоснабжения в Поротниковском 

сельском поселении.

1.Учёт имеющихся искусственных и естественных источников наружного 
противопожарного водоснабжения, водонапорных башен, а также  подвижных емкостей и 
техники собственников, которые могут быть использованы для доставки и подачи воды  
возложить на Администрацию  Поротниковского сельского поселения.
Пожарный водоём  с. Поротниково ФАП-2 по 5м3

Пожарный водоём  с. Поротниково ул.В.Интернационалистов, д.16-15м3

Пожарный водоём  с. Поротниково территория  гаража АПК «Галкинская»-2 по 25м3

Пожарный водоём  с. Поротниково территория ЗСК, АПК «Галкинская» -75м3 

Водонапорная башня с. Поротниково 
Водонапорная башня  д. Чумакаевка
Пожарный водоём д.Чумакаевка ул.Центральная,10-15м3 

Пожарный водоём д.Полынянка ул. Мира – 2 по 25м3

2. Ответственность за исправность наружного и внутреннего противопожарного 
водоснабжения несёт собственник объекта, которому принадлежат источники 
противопожарного водоснабжения и Глава  Поротниковского сельского поселения. 

  
 



Приложение № 4 
                                                                                         к   Постановлению Администрации 

                                                                                         Поротниковского сельского поселения
                                                    01.04.2024 г. № 18

П Е Р Е Ч Е Н Ь

особо важных объектов Поротниковского сельского поселения:

1. Объекты жизнедеятельности (котельная, подстанции, объекты связи).

2. Администрация Поротниковского сельского поселения.

3. Здание  образования,  воспитания и подготовки (школа, детское  дошкольное 
   учреждение общего типа).

4. Здания и сооружения здравоохранения (ФАПы).


